
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 35 DEL 18-07-2024 
 

Oggetto: Ordinanza temporanea di regolamentazione del transito nelle vie interessate 
alla                   processione della Madonna del Carmine del  21 Luglio 2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro  addì  diciotto  del mese di luglio,   
 

IL SINDACO  
 
- Vista         la comunicazione di  Don Giuseppe Licata, della Parrocchia Spirito Santo di 
Cattolica Eraclea che ha per oggetto festività della Madonna del Carmine  con la 
consueta processione del 21 Luglio 2024; 
- Sentito     il Comandante della P.M. in ordine ai problemi di viabilità e traffico che   si 
verranno a creare; 
-Accertata     l’esigenza di regolamentare il transito durante la processione; 
- Ritenuto      necessario provvedere in merito;  
- Visto       l’art. 7 del Codice della Strada D.lgsvo n. 285 del 30/04/1992 e succ. modif. 
ed integrazioni; 
- Visto            il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL; 
 

ORDINA : 
 
  per la   processione  in onore della Madonna del Carmine  che si terrà il 21 Luglio  
2024 a partire dalle ore 20,00, i divieto di transito  a tutti i veicoli, durante il passaggio 
del simulacro della Madonna per le vie interessate di cui all’allegato itinerario che fa 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
   Il Personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 
del C.d.S., è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza; 
      A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, si avverte che avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso 
di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
amministrativo regionale della Sicilia o in alternativa entro 120 giorni al Presidente 
della Repubblica. 
   Ai trasgressori della presente ordinanza sarà applicata la penalità a norma di legge.        
 
 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.35 del 18-07-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.35 del 18-07-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 18-07-2024    al 02-08-2024. 
Lì  18-07-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


